Администрация
муниципального образования
Светлый сельсовет
	Сакмарского района
Оренбургской области

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.10.2017  № 130-п
           п. Светлый

О мерах по обеспечению пожарной
безопасности в осенне-зимний
период 2017/2018 года на территории
муниципального образования
Светлый сельсовет
Сакмарского района
Оренбургской области

     В исполнении   первичных мер пожарной безопасности, предусмотренных Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент  о  требованиях пожарной безопасности», Решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Сакмарского района Оренбургской области № 9 от 27.09.2017:

1. Утвердить комплекс мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в  осенне-зимний пожароопасный период 2017/2018 года, согласно приложению № 1
2. Контроль за исполнением оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Светлого сельсовета                                                   С.И. Жуков

Разослано: в дело, прокуратуру
Приложение №1
к  постановлению  администрации
№ 130-п от 04.10.2017

Комплекс мероприятий
по обеспечению пожарной безопасности в  осенне-зимний  пожароопасный период 2017/2018 года

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные за исполнение
	Срок исполнения

	1
	Провести месячник пожарной безопасности
	Глава  Светлого сельсовета
Зам. главы Светлого сельсовета
	с 04.10.2017  по 04.11.2017 г.

	2
	Разработать комплекс мероприятий противопожарных  мероприятий по подготовке населенных пунктов к работе в осенне-зимний пожароопасный период, установить действенный контроль за исполнением.
	Глава  Светлого сельсовета
Зам. главы Светлого сельсовета
	до 15.10.2017

	3
	Организовать проведение комиссионных рейдов по жилому сектору, в том числе по проверке временных, бесхозных жилых строений, а также мест возможного проживания лиц без определенного места жительства, склонных к правонарушениям  в области  пожарной безопасности, и неблагополучных семей.
	Глава  Светлого сельсовета
Зам. главы Светлого сельсовета
	до 04.11.2017

	4
	Организовать проверку наружного противопожарного водоснабжения (наличие подъездных путей, пирсов, указателей) на территории МО Светлый сельсовет
	Глава  Светлого сельсовета
Зам. главы Светлого сельсовета
	до 10.10.2017

	5
	Подготовить и провести собрания граждан (сходы с населением) по вопросам обеспечения пожарной безопасности и профилактике пожаров в осенне-зимний период.
	Глава  Светлого сельсовета
Зам. главы Светлого сельсовета
	Весь период

	6
	Рекомендовать регулярно производить очистку от снега подъездных  путей к административным  и общественным зданиям, жилым домам.
	Глава  Светлого сельсовета
Руководители  организаций
	Весь период

	7
	Контролировать обслуживание мест размещения колодцев с пожарными гидрантами, обеспечивать очистку этих мест от мусора, снега и наледи
	Глава  Светлого сельсовета
Руководители  организаций
	Весь период

	8
	Подготовить к зимнему режиму эксплуатации  пожарные  машины, оборудование и другие средства пожаротушения, предусмотреть их размещение в отапливаемых помещениях.
	Глава  Светлого сельсовета
Руководители  организаций
	Весь период

	9
	Организовать размещение на сайте администрации  информации  по пропаганде мер пожарной безопасности (с учетом специфики осенне-зимнего периода) в жилье, при устройстве новогодних елок и проведении мероприятий с массовым пребыванием людей.
	Глава  Светлого сельсовета
Зам. главы Светлого сельсовета
	Весь период

	10
	Запретить ввоз на территорию МО Светлый сельсовет грубых кормов. При складировании и хранении грубых кормов на личных подворьях и на территории коллективных хозяйств обеспечить выполнение мер пожарной безопасности
	Глава  Светлого сельсовета
Зам. главы Светлого сельсовета
	до 04.11.2017